
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cervasca.  Responsabile Procedimento: Barra Sonia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Riproduzione cartacea di originale firmato digitalmente 

 

 

Comune di Cervasca 

PROVINCIA DI  CUNEO 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
SERVIZIO FINANZIARIO 

N. 355 DEL 23/04/2021  
 
OGGETTO: 

Servizio di supporto per la definizione degli importi certificabili ai sensi dell'art. 106 
del D.L 34/2020, affidamento alla Società SFEL di Cavallermaggiore (CN) e  impegno 
della spesa inerente, cod. CIG: ZD2317AD7D.           

 
L’anno duemilaventuno del mese di aprile del giorno ventitre nel proprio ufficio, 

 

la sottoscritta BARRA Dott.ssa Sonia 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

- Richiamato il Bilancio di previsione per l’anno 2021 approvato con deliberazione del C.C. n. 8 del 

12/2/2021; 

- Richiamata la delibera della G.C. n. 43 in data 12/03/2021 di approvazione del PEG (Piano esecutivo di 

gestione) per l’esercizio 2021; 

- Visto il decreto del Sindaco di nomina del responsabile del servizio; 

- Visto il Regolamento Comunale di contabilità, vigente approvato con delibera CC n. 18 del 

29/04/2016; 

- Visto l’art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito in Legge n. 102/2009 e vista la deliberazione della Giunta 

Comunale n. 224 del 23/12/2009 che stabilisce le misure organizzative idonee a garantire il tempestivo 

pagamento delle somme dovute a terzi per somministrazioni, forniture e appalti; 

- Richiamato il D.Lgs. 267/2000 e il D.L. 174/2012 ed i visti che lo sottendono; 

- Visti gli art. 153 e 183 del TUEL 267/2000, i principi contabili applicati alla contabilità finanziaria 

completi dei relativi allegati nonché il D.Lgs 118/2011; 

- Acquisito il parere favorevole tecnico e di correttezza dell’azione amministrativa; nonché di 

compatibilità e copertura monetaria qualora richiesto, espressi dai responsabili di area ai sensi dell’art 49 

del TUEL 267/2000 e art.147/bis;  

- Vista l’attestazione di regolarità contabile rilasciata dal responsabile del servizio finanziario 

relativamente all’esistenza della copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, c. 4, del D.Lgs.18/08/2000 n. 

267; 

- Acquisito il CIG inerente la commessa ZD2317AD7D; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cervasca.  Responsabile Procedimento: Barra Sonia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

- Acquisito in data odierna, dal sito internet a ciò dedicato il DURC Prot.INAIL_26098876. avente 

scadenza il 11/06/2021 il quale risulta regolare; 

- Atteso che si rende opportuno richiedere un servizio che supporti l’Ente alla redazione della 

certificazione del fondo funzioni fondamentali di cui al D.L 34/2020 al fine di ottenere un affiancamento 

professionale alla quantificazione degli importi da certificare onde evitare omissioni e seguire una linea 

interpretativa delle risultanze già in fase di utilizzo da parte di altri enti seguiti dalla medesima società; 

- Atteso che risulta rispondente alle esigenze del Comune il servizio proposto dalla SFEL avente sede in 

Cavallermaggiore, p.zza V. Emanuele 5 C.F./P.I.: 00163810047 ai prezzi netti M.E.P.A. di euro 900,00 

oltre IVA per il servizio oggetto della presente; 

- Preso atto della necessità di impegnare la spesa per la fornitura del servizio indicato al punto precedente; 

- Visto il Regolamento Comunale per le forniture da eseguirsi in economia;  

- Visto l’art. 9 della Legge 03/08/2009 N° 102;  

- Vista la Deliberazione della G. C. N° 224 del 23/12/2009 che stabilisce le misure organizzative idonee a 

garantire il tempestivo pagamento delle somme dovute a terzi per somministrazioni, forniture e appalti; 

- Visti i pareri favorevoli, in ordine alla proposta di determinazione presente, per quanto concerne la 

regolarità amministrativa e contabile ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 2000/267 e s.m.i. ed per quanto 

concerne la compatibilità monetaria ai sensi dell’art. 9 - comma 1 – lettera –a- punto 2 – L. 03/08/2009 

N° 102;   

- Richiamato il D.Lgs. 18/08/2000 N° 267 e s.m.i.; 

 

DETERMINA 

 

Di effettuare odine diretto dalla SFEL di Canavese Bruno e C. SNC di Canavese Bruno & C. snc di 

Cavallermaggiore, via vittorio Emanuele III 5 P.I/C.F.: 00163810047. per la fornitura del servizio di 

supporto alla redazione della certificazione del fondo funzioni fondamentali di cui al D.L 34/2020. 

 

Di impegnare, la somma di Euro 1098,00 di cui 198,00 di IVA per il servizio sopracitato imputando la spesa 

al codice di bilancio: 01.04.1 (360/2.1). 

 

Di dichiarare che l’impegno assunto sarà liquidato e pagato previo accertamento della compatibilità con le 

disponibilità di cassa in relazione alla effettiva liquidità dell’Ente sia alla data attuale sia all’atto della 

liquidazione e pagamento, tenuto conto delle altre scadenze in corso, verificate con il servizio finanziario. In 

caso negativo il presente atto dovrà essere restituito al sottoscritto per le valutazioni di competenza 

dell’Amministrazione, come specificato al comma 2 dell’art. 9 della Legge n. 102/2009, richiamato in 

premessa 

 

  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 

BARRA Dott.ssa Sonia 

Per copia conforme all'originale firmato digitalmente, per uso amministrativo. 
 
Cervasca, lì 23/04/2021 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

BARRA Dott.ssa Sonia 
 

 


